дело №2-30-12/2020

 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
          (резолютивная часть)

21 января 2020 года	       г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в составе:
Председательствующего мирового судьи       Олейникова А.Ю.,
при секретаре                                                  Казачек Я.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредитчек» к Черненко Римме Николаевне о взыскании задолженности по договору займа,
РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредитчек» к Черненко Римме Николаевне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить частично.
  	Взыскать с Черненко Риммы Николаевны, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредитчек», задолженность по договору займа № < > от <дата> (договор о пролонгации от <дата>) в размере - < > рублей суммы основного долга, сумму процентов за пользование займом по договору за период с <дата> по <дата> в размере - < > рублей, проценты за период нарушения срока исполнения обязательства с <дата> по <дата> в размере – < > рублей, пеню за ненадлежащее исполнение заемщиком обязательства по уплате процентов по состоянию на <дата> в размере < > рублей, а всего взыскать < > (< >) рублей < > копеек.
  Взыскать с Черненко Риммы Николаевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредитчек», государственную пошлину в размере < > (< >) рублей < > копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: п/п
Копия верна

Мировой судья: